АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Черемисиновского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11. 2015 г. № 61
   д. Мяснянкино
Об утверждении Положения

о Почетной грамоте Главы

Ниженского сельсовета

и благодарственном письме Главы

Ниженского сельсовета
В соответствии с Уставом муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района, в целях упорядочения работы по награждению Почетной грамотой и поощрению  Благодарственными письмами Главы Ниженского сельсовета,

Администрация Ниженского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте  и Благодарственном письме Главы Ниженского сельсовета . (Приложение №1)

             2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ниженского сельсовета.
        3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Ниженского сельсовета..

          Глава Ниженского сельсовета

          Черемисиновского района                                              С.А.Евдокимов.
Приложение № 1
к постановлению администрации
Ниженского сельсовета Черемисиновского района
ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте, Благодарственном   письме  Главы Ниженского сельсовета
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Почетной грамоте, Благодарственном письме Главы Ниженского сельсовета устанавливает порядок представления к награждению и награждения Почетной грамотой, Благодарственным письмом Главы Ниженского сельсовета.
1.2. Почетная грамота, благодарственное письмо является формой поощрения граждан, общественных организаций и объединений, трудовых коллективов предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности и жители других регионов РФ, за особые заслуги в развитии местного самоуправления, а также за заслуги в области экономики, строительства, науки, искусства, культуры, спорта, образования, здравоохранения, воспитания подрастающего поколения, благотворительной деятельности, укрепления правопорядка, за особые успехи в труде, учебе, а также в связи с государственными и профессиональными праздниками, знаменательными и памятными датами.

1.3. Награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом оформляется постановлением Главы Ниженского сельсовета на основании ходатайства.
1.4. Инициаторами ходатайства о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом Главы Ниженского сельсовета могут быть:

- Глава Ниженского сельсовета;
- Собрание депутатов Ниженского сельсовета;

-Заместитель Главы Ниженского сельсовета;

- Руководители организаций, предприятий и учреждений вне зависимости от форм собственности муниципального учреждения»;
          -Общественные объединения и органы территориального общественного самоуправления.
1.5. По личным обращениям граждан награждение Почетной грамотой, Благодарственным письмом не производится.
1.6.Основанием для награждения Почетной грамотой и Благодарственным письмом для граждан являются:

- личные производственные, трудовые и общественные достижения;

- личный трудовой, творческий, материально-финансовый вклад в развитие хозяйства поселения, культуры, науки, образования, здравоохранения, воспитания подрастающего поколения, градостроительства, искусства, физической культуры и спорта в городском поселении;

- объективное отражение жизни поселения в средствах массовой информации;

- заслуги по защите Отечества, самоотверженные действия и мужественные поступки по предотвращению и преодолению последствий стихийных бедствий, аварий и катастроф, при поддержании общественного порядка и безопасности;

- другие заслуги.
2. Порядок представления документов о награждении Почетной грамотой,
Благодарственным письмом

2.1. Документы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом могут подавать организации, учреждения, общественные объединения.

2.2. Документы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом оформляются на имя главы Ниженского сельсовета и содержат ходатайство о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом от органов, должностных лиц и организаций с сопроводительным письмом.

2.3. Документы о награждении Почетной грамотой,  Благодарственным письмом от имени организации подписываются руководителем организации и заверяются  печатью.

2.4. Документы о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом направляются главе Ниженского сельсовета для рассмотрения за 15 дней до предполагаемой даты награждения.

        2.5.  В ходе рассмотрения ходатайства о награждении глава Ниженского сельсовета вправе запросить дополнительные сведения о кандидате у лиц, представивших предложение.
3. Порядок подготовки, учета  и хранения документов к награждению

Почетной грамотой, Благодарственным письмом

3.1. Проект постановления о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом, бланк Почетной грамоты, Благодарственного письма готовит специалист по кадровой работе и предоставляет их на подпись главе Ниженского сельсовета.
3.2. Учет, регистрацию и хранение бланков Почетных грамот, Благодарственного письма осуществляет специалист по кадровой работе.
4. Порядок вручения Почетной грамоты, Благодарственного письма

4.1. Благодарственное письмо вручается в торжественной обстановке коллективу или лично награждаемому главой Ниженского сельсовета либо по его поручению заместителем главы Ниженского сельсовета.

4.2. В случае утраты Благодарственного письма дубликат не выдается.

Приложение № 2
к Положению о Почетной грамоте,

Благодарственном письме   Главы Ниженского сельсовета
Ходатайство

о награждении Почетной грамотой, Благодарственным письмом Главы Ниженского сельсовета
1. ФИО_____________________________________________________________________

2. Должность, место работы ___________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

        (точное наименование предприятия, учреждения, организации)

3. Дата рождения ____________________________________________________________

                                    (число, месяц, год)

4. Краткая    характеристика   коллектива    или   лица,    представляемого к награждению, с указанием конкретных заслуг и достижений перед поселением
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

5. Имеющиеся награды (на уровне предприятия, отрасли, района) __________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

6. Предлагаемая формулировка награждения (текст Почетной грамоты, Благодарственного  письма)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

7. Кандидатура рекомендована ________________________________________________

___________________________________________________________________________

(руководителем предприятия, учреждения, организации, собранием трудового  коллектива)
__________________________________                               "___" _______________ 200__ г.

                            (Ф.И.О., подпись)
Приложение № 3
к Положению о Почетной грамоте,

Благодарственном письме
  Главы Ниженского сельсовета
ОБРАЗЕЦ

оформления характеристики для представления к награждению

 Почетной грамотой или Благодарственным письмом

ХАРАКТЕРИСТИКА

Ф.И.О., место работы,

 года рождения, образование
Сведения о трудовой и общественной деятельности лица, представленного к награждению. В обязательном порядке указывается, с какого времени данное лицо работает на предприятии (учреждении), описывается его перемещение по должностям, указывается момент его назначения (принятия) на последнюю должность.

Дается обоснование для награждения. Указываются достижения в труде, личный вклад в развитие предприятия. Участие в  общественной жизни коллектива.

Указываются имеющиеся награды с датами награждения.

Руководитель организации                                                                                          Ф.И.О.
м.п. (при оформлении ходатайства от юридического лица)